
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2019-11-29 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2019-10-11, i. k. 2019-16265 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2018 M. LIEPOS 4 D. ĮSAKYMO NR. 3D-445 „DĖL 

LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS 

„ŪKIO IR VERSLO PLĖTRA“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA INVESTICIJOMS, 

SKIRTOMS NE ŽEMĖS ŪKIO VEIKLAI KURTI IR PLĖTOTI“ VEIKLOS 

„PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS EKONOMINĖS VEIKLOS KŪRIMUI IR 

PLĖTRAI“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ, TAIKOMŲ 2018 METAIS 

PATEIKTOMS PARAIŠKOMS, PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m.  spalio 11 d. Nr. 3D-569 

Vilnius 
 

 

P a k e i č i u Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio ir 

verslo plėtra“ veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir 

plėtoti“ veiklos „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ 

įgyvendinimo taisykles, taikomas 2018 metais pateiktoms paraiškoms, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2018 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. 3D-445 „Dėl Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities 

„Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklos „Parama 

investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ įgyvendinimo taisyklių, 

taikomų 2018 metais pateiktoms paraiškoms, patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu antraštę ir ją išdėstau taip: 

„LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS 

PRIEMONĖS „ŪKIO IR VERSLO PLĖTRA“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA 

INVESTICIJOMS, SKIRTOMS NE ŽEMĖS ŪKIO VEIKLAI KURTI IR PLĖTOTI“ 

VEIKLOS „PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS EKONOMINĖS VEIKLOS 

KŪRIMUI IR PLĖTRAI“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLĖS, TAIKOMOS NUO 2018 

METŲ“. 

2. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo 

plėtra“ veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ 



2 

 

 

veiklos „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ įgyvendinimo 

taisyklės, taikomos nuo 2018 metų (toliau – Taisyklės), parengtos vadovaujantis 2013 m. 

gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1305/2013 dėl paramos 

kaimo plėtrai, teikiamos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1698/2005 (OL 2013 L 347, p. 487), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2017 m. gruodžio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES)  2017/2393 (OL 2017 L 350, p. 15), 2014 m. liepos 17 d. Komisijos 

įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 808/2014, kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo plėtrai, teikiamos Europos žemės 

ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, taikymo taisyklės (OL 2014 L 227, p. 18), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2016 m. lapkričio 15 d. Komisijos įgyvendinimo 

reglamentu (ES) 2016/1997 (OL 2016 L 308, p. 5), 2014 m. kovo 11 d. Komisijos 

deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 807/2014, kuriuo papildomos Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo plėtrai, teikiamos Europos 

žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, ir nustatomos pereinamojo laikotarpio 

nuostatos (OL 2014 L 227, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2015 m. birželio 4 d. 

Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 2015/1367 (OL 2015 L 211, p. 7), 2013 m. 

gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo 

nustatomos Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos 

fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės 

fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, 

Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios 

nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006 (OL 2013 L 347, p. 320), 

su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2017 m. gruodžio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES)  2017/2305 (OL 2017 L 335, p. 1), 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 

straipsnių taikymo de minimis pagalbai (OL 2013 L 352, p. 1) (toliau – Komisijos 

reglamentas Nr. 1407/2013), Europos Komisijos suvestiniu pranešimu Nr. 2008/C 95/01 dėl 

jurisdikcijos pagal Tarybos reglamentą (EB) Nr. 139/2004 dėl koncentracijų tarp įmonių 

kontrolės (OL 2008 C 95, p. 1), 1995 m. gruodžio 18 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 2988/95 

dėl Europos Bendrijų finansinių interesų apsaugos (OL 2004 m. specialusis leidimas, 1 

skyrius, 1 tomas, p. 340), 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 

(ES) Nr. 1306/2013 dėl bendros žemės ūkio politikos finansavimo, valdymo ir stebėsenos, 

kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 352/78, (EB) Nr. 165/94, (EB) Nr. 

2799/98, (EB) Nr. 814/2000, (EB) Nr. 1290/2005 ir (EB) Nr. 485/2008 (OL 2013 L 347, p. 



3 

 

 

549), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2017 m. gruodžio 13 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentu (ES) 2017/2393 (OL 2016 L 350, p. 15), 2003 m. gegužės 6 d. Komisijos 

rekomendacija Nr. 2003/361/EB dėl mikroįmonių, mažų ir vidutinių įmonių sampratos (OL 

2003 L 124, p. 36) (toliau – Rekomendacija Nr. 2003/361/EB), Lietuvos kaimo plėtros 2014–

2020 metų programa, patvirtinta Europos Komisijos 2015 m. vasario 13 d. sprendimu Nr. 

C(2015)842 (toliau – Programa), Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 

įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. liepos 22 d. nutarimu Nr. 722 „Dėl 

valstybės institucijų ir įstaigų, savivaldybių ir kitų juridinių asmenų, atsakingų už Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimą, paskyrimo“ bei atsižvelgiant į 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo taisykles, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. 3D-507 „Dėl 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“ 

(toliau – Administravimo taisyklės), Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

investicinių priemonių projektų inovatyvumo vertinimo metodiką, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 2 d. įsakymu Nr. 3D-918 „Dėl Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos investicinių priemonių projektų inovatyvumo 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, bei į Žemės ūkio ministerijos informacinės sistemos 

nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2012 m. spalio 2 d. įsakymu 

Nr. 3D-774 „Dėl Žemės ūkio ministerijos informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“.“ 

3. Pakeičiu 17.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.7. pareiškėjas užtikrina tinkamą projekto finansavimo šaltinį – pareiškėjo lėšas, 

skolintas lėšas, paramos lėšas, kuris turi būti pagrįstas verslo plano, finansinių ataskaitų 

duomenimis ir nurodytas paramos paraiškoje. Skolintos lėšos pagrindžiamos kartu su paramos 

paraiška pateikiant paskolos ar finansinės nuomos (lizingo) suteikimo galimybės patvirtinimo 

dokumentus, o jei paskolą planuoja suteikti fizinis ir (arba) juridinis asmuo (ne finansų 

įstaiga), kartu su paraiška pateikiami dokumentai, patvirtinantys fizinio ir (arba) juridinio 

asmens lėšų turėjimą (to fizinio ir (arba) juridinio asmens banko sąskaitos išrašas, taip pat 

informacija apie lėšas, esančias terminuotuose ir (arba) kaupiamuosiuose indėliuose 

(dokumento data turi būti ne ankstesnė kaip 10 darbo dienų iki paramos paraiškos pateikimo). 

Agentūra tikrina, ar paskolą ketinantis suteikti asmuo (išskyrus finansų įstaigas) turi reikiamą 

lėšų sumą: fizinis ir (arba) juridinis asmuo gali suteikti paskolą ne didesnę nei yra pinigų 

likutis banko sąskaitoje bei terminuotuose ir (arba) kaupiamuosiuose indėliuose. Su mokėjimo 

prašymu, kuriame prašoma kompensuoti skolintomis lėšomis įgyvendintas investicijas, paramos 

gavėjas turi pateikti pasirašytą paskolos ar finansinės nuomos (lizingo) sutartį arba raštu 

patvirtinti, kad šią projekto dalį įgyvendino nuosavomis lėšomis. Jei paskola suteikiama 



4 

 

 

grynaisiais pinigais, paskolos sutartis turi būti patvirtinta notaro. Keičiant finansavimo šaltinį, 

kuris buvo tinkamas paraiškos teikimo dieną, atitiktis šiam kriterijui gali būti tikslinama 

paramos paraiškos vertinimo metu;  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-661, 2019-11-28, paskelbta TAR 2019-11-28, i. k. 2019-19007 

 

4. Pakeičiu 17.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.8. pareiškėjas tvarko buhalterinę apskaitą ir sudaro finansines ataskaitas 

(sudaromas balansas, pelno (nuostolių) ir pinigų srautų ataskaitos) pagal Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatytus reikalavimus. Kartu su paramos paraiška pareiškėjas 

pateikia patvirtintus ataskaitinių ir (arba) praėjusių ataskaitinių metų finansinių ataskaitų bei 

tarpinių finansinių ataskaitų (už einamųjų metų pilnus ketvirčius) dokumentus (jeigu 

finansinės atskaitomybės dokumentai teisės aktų nustatyta tvarka pateikti valstybės 

informaciniuose ištekliuose, Agentūrai jų pateikti nereikia). Jeigu pareiškėjas yra įmonė, kuri, 

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės įstatymu, privalo 

atlikti auditą, jis turi pateikti audituotas finansines ataskaitas ir audito išvadą už ataskaitinius 

metus (jeigu finansinės atskaitomybės dokumentai teisės aktų nustatyta tvarka pateikti 

valstybės informaciniuose ištekliuose, Agentūrai jų pateikti nereikia). Pareiškėjo – juridinio 

asmens, kurį paramos paraiškos pateikimo metais įsteigė fizinis asmuo, iki tol veikęs pagal 

verslo liudijimą ar individualios veiklos pažymą, – atveju pateikiami pagrindinio akcininko, 

vykdžiusio veiklą pagal verslo liudijimą ar individualios veiklos pažymą, ataskaitinių ir (arba) 

praėjusių ataskaitinių metų finansinių ataskaitų dokumentai bei juridinio asmens ūkinės 

veiklos pradžios balansas ir (arba) tarpinių finansinių ataskaitų (už einamųjų metų pilnus 

ketvirčius) dokumentai;“. 

5. Pakeičiu 17.14 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.14. Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo 

įstatyme nustatytais atvejais ir tvarka iki paramos paraiškos pateikimo turi būti atliktas 

poveikio aplinkai įvertinimas (atitiktis šiam kriterijui gali būti tikslinama paramos paraiškos 

vertinimo metu). Šis reikalavimas netaikomas, kai Taisyklių 17.15 papunktyje nustatytais 

atvejais kartu su paraiška pateikiamas statybą, rekonstravimą ar kapitalinį remontą leidžiantis 

dokumentas;“. 

6. Pakeičiu 20.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.3. iki paramos sutarties pasirašymo dienos VĮ Registrų centre turi būti įregistruoti 

nekilnojamojo turto teisėto naudojimosi juridiniai faktai, kaip nurodyta Taisyklių 17.11 

papunktyje. Neįregistravus VĮ Registrų centre nekilnojamojo turto teisėto naudojimosi 

juridinių faktų, paramos sutartis nepasirašoma;“. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=53c5254011c511ea9d279ea27696ab7b


5 

 

 

7. Pakeičiu 20.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.6. apdrausti valstybės registruose registruojamą turtą, kuriam įsigyti ar sukurti 

bus panaudota parama, nuo mokėjimo prašymo, kuriame prašoma paramos kompensuoti 

įsigytą ar sukurtą turtą, pateikimo dienos iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos 

(didžiausiu turto atkuriamosios vertės draudimu nuo visų galimų rizikos atvejų projekto 

įgyvendinimo laikotarpiui, o įgyvendinus projektą, – likutinei vertei, atsižvelgiant į 

atitinkamos rūšies turto naudojimo laiką ir taikomas turto nusidėvėjimo normas). 

Reikalavimas apdrausti turtą netaikomas, jei pareiškėjas įrodo, kad apdrausti paramos 

lėšomis įgytą ar sukurtą turtą nėra galimybių, ir kartu su mokėjimo prašymu pateikia bent 

tris šiam faktui patvirtinti skirtingų draudimo įmonių atsisakymo suteikti draudimo 

paslaugas raštus. Įvykus įvykiui, paramos gavėjas įsipareigoja kuo greičiau, bet ne vėliau 

kaip per 10 darbo dienų, apie tai pranešti Agentūrai. Įvykus įvykiui, kurio metu būtų 

sunaikintas projekto lėšomis įsigytas ar sukurtas turtas, paramos gavėjas įsipareigoja atkurti 

turtą ne mažesne negu atkuriamąja turto verte ir ne blogesnių techninių parametrų;“.  

8. Pakeičiu 20.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.7. nuo paramos sutarties pasirašymo dienos iki projekto kontrolės laikotarpio 

pabaigos nenutraukti ar neperkelti gamybinės veiklos už Programos įgyvendinimo 

teritorijos ribų, nepakeisti infrastruktūros objekto ar jo dalies nuosavybės teisių, 

neparduoti ir kitaip neperleisti kitam asmeniui už paramos lėšas įgyto turto, nepakeisti 

remiamos veiklos pobūdžio, tikslų, projekto įgyvendinimo sąlygų. Leidimą įkeisti turtą 

finansų įstaigoms Agentūra gali suteikti tik tam paramos gavėjui, kuris paramos 

paraiškoje finansų įstaigos paskolą įvardijo kaip vieną iš projekto finansavimo šaltinių, ir 

tik tai finansų įstaigai, kuri suteikė paskolą projektui įgyvendinti. Įkeičiamas turtas turi 

būti skirtas paskolos, kuria finansuojamas projekto įgyvendinimas, grąžinimui užtikrinti;“.  

9. Papildau 20.25 papunkčiu: 

„20.25. su mokėjimo prašymu, kuriame prašoma kompensuoti skolintomis lėšomis 

įgyvendintas investicijas, pateikti su finansų įstaiga pasirašytą paskolos arba finansinės nuomos 

(lizingo) sutartį arba raštu patvirtinti, kad šią projekto dalį įgyvendino nuosavomis lėšomis.“ 

10. Pakeičiu 37 punktą ir jį išdėstau taip: 

„37. Paramos paraiška ir jos priedai turi būti pateikti spausdintine forma (parengti 

kompiuteriu). Ranka užpildytos paramos paraiškos nepriimamos. Paramos paraiškas priima iš 

pareiškėjų ir registruoja Agentūros Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų departamento 

teritoriniai paramos administravimo skyriai adresais, nurodytais interneto svetainėje 

www.nma.lt. Paramos paraiška ir (arba) papildomi dokumentai turi būti pateikti asmeniškai ar 

per įgaliotą asmenį. Kitais būdais (pvz., per kurjerį, faksu arba elektroniniu paštu ir t. t.) 



6 

 

 

pateiktos paramos paraiškos neregistruojamos. Paramos paraiška ir papildomi dokumentai 

gali būti pateikti ir per ŽŪMIS (jeigu tokia galimybė yra suteikta).“ 

11. Pakeičiu 41 punkto 3 punktą, 3.1 ir 3.2 papunkčius ir juos išdėstau taip: 

„

3. 

Projektas įgyvendinamas savivaldybėje, kurioje nedarbo lygis aukštesnis nei vidutinis 

Lietuvos nedarbo lygis (jei projekte numatyta teikti tik mobiliąsias paslaugas, atrankos 

balai nesuteikiami): 

(ataskaitiniais metais vidutinis metinis bedarbių procentas nuo darbingo amžiaus 

gyventojų (DAG) savivaldybėje, kurioje įgyvendinamas projektas lyginamas su vidutiniu 

metiniu bedarbių proc. nuo DAG šalyje) 

3.1. ataskaitiniais metais vidutinis metinis bedarbių procentas nuo 

darbingo amžiaus gyventojų yra 3 ir daugiau procentinių punktų 

didesnis už bendrą Lietuvos vidurkį 
10 

10 

3.2. ataskaitiniais metais vidutinis metinis bedarbių procentas nuo 

darbingo amžiaus gyventojų yra iki 3 procentinių punktų didesnis už 

bendrą Lietuvos vidurkį  

5“. 

 

12. Pakeičiu 1 priedo žymą ir ją išdėstau taip: 

„Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 

veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklos 

„Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ įgyvendinimo 

taisyklių, taikomų nuo 2018 metų, 1 priedas“. 

13. Pakeičiu 1 priedo formos pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„(Paramos paraiškos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne 

žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklos „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės 

veiklos kūrimui ir plėtrai“ įgyvendinimo taisykles, taikomas nuo 2018 metų, forma)“. 

14. Pakeičiu 1 priedo antraštę ir ją išdėstau taip: 

„PARAMOS PARAIŠKA PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 

METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS „ŪKIO IR VERSLO PLĖTRA“ VEIKLOS 

SRITIES „PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS NE ŽEMĖS ŪKIO VEIKLAI 

KURTI IR PLĖTOTI“ VEIKLOS „PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS 

EKONOMINĖS VEIKLOS KŪRIMUI IR PLĖTRAI“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLES, 

TAIKOMAS NUO 2018 METŲ“. 

15. Pakeičiu 1 priedo IX skyriaus „Pareiškėjo atitiktis tinkamumo reikalavimams ir 

įsipareigojimams“ lentelės 29 punktą ir jį išdėstau taip: 

„29. 

Ar įsipareigojate iki mokėjimo prašymo, kuriame prašoma 

kompensuoti skolintomis lėšomis įgyvendintas investicijas, 

pateikimo dienos pateikti pasirašytą paskolos sutartį arba 

finansinės nuomos (lizingo) sutartį? 

Taip □    Ne □“. 

 



7 

 

 

16. Pakeičiu 1 priedo IX skyriaus „Pareiškėjo atitiktis tinkamumo reikalavimams ir 

įsipareigojimams“ lentelės 31 punktą ir jį išdėstau taip: 

„31. 

Ar įsipareigojate apdrausti turtą, kuriam įsigyti ar sukurti 

bus panaudota parama, nuo mokėjimo prašymo, kuriame 

prašoma paramos kompensuoti įsigytą ar sukurtą turtą, 

pateikimo dienos iki kontrolės laikotarpio pabaigos 

Taisyklių 20.6 papunktyje nustatyta tvarka? 

Taip □  Ne □“. 

 

17. Pakeičiu 1 priedo IX skyriaus „Pareiškėjo atitiktis tinkamumo reikalavimams ir 

įsipareigojimams“ lentelės 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33. 

Ar įsipareigojate nuo paramos sutarties pasirašymo 

dienos iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos 

nenutraukti ar neperkelti gamybinės veiklos už Lietuvos 

Respublikos teritorijos ribų, nepakeisti infrastruktūros 

objekto ar jo dalies nuosavybės teisių, neparduoti ir kitaip 

neperleisti kitam asmeniui už paramos lėšas įgyto turto, 

nepakeisti remiamos veiklos pobūdžio tikslų, projekto 

įgyvendinimo sąlygų?  

Taip □  Ne □“. 

 

18. Pripažįstu netekusiu galios 1 priedo IX skyriaus „Pareiškėjo atitiktis tinkamumo 

reikalavimams ir įsipareigojimams“ lentelės 47 punktą. 

19. Pakeičiu 1 priedo X skyriaus „Projektų atrankos kriterijai“ lentelės 3 punktą ir jį 

išdėstau taip: 

„3. 

Ar projektas įgyvendinamas savivaldybėje, kurioje nedarbo 

lygis yra aukštesnis nei vidutinis Lietuvos nedarbo lygis, t. y.  

ataskaitiniais metais vidutinis metinis bedarbių procentas nuo 

darbingo amžiaus gyventojų yra: 
 

(ataskaitiniais metais vidutinis metinis bedarbių procentas 

nuo darbingo amžiaus gyventojų (DAG) savivaldybėje, kurioje 

įgyvendinamas projektas, lyginamas su vidutiniu metiniu 

bedarbių proc. nuo DAG šalyje) 
 

 
 

Nurodoma savivaldybė, kurioje įgyvendinamas projektas: 
 

_______________________________ 

3 ir daugiau 

procentinių punktų 

didesnis už bendrą 

Lietuvos vidurkį □ 
 

 
 

iki 3 

procentinių punktų 

didesnis už bendrą 

Lietuvos vidurkį □ 
 

 
 

Neatitinku 

kriterijaus □“. 

 

20. Pakeičiu 1 priedo XII skyriaus „Pareiškėjo deklaracija“ 10 punktą ir jį išdėstau 

taip: 

„10. sutinku, kad paramos paraiškoje ir kituose Agentūrai teikiamuose dokumentuose 

esantys mano asmens ir (arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenys ir kiti duomenys būtų 

apdorojami ir saugomi paramos priemonių administravimo informacinėse sistemose ir kad 

Agentūra gautų mano asmens ir (arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenis ir kitus 

duomenis iš kitų juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių paramos administravimo 



8 

 

 

klausimais. Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad esu atsakingas (-a) už reikiamą dokumentų ir 

(arba) pažymų pateikimą Agentūrai laiku;“. 

21. Pakeičiu 1 priedo XII skyriaus „Pareiškėjo deklaracija“ 13 punktą ir jį išdėstau 

taip: 

„13. esu informuotas (-a) ir sutinku, kad mano asmens ir (arba) įmonės, kuriai aš 

atstovauju, duomenys apie gaunamą (gautą) paramą bus viešinami visuomenės informavimo 

tikslais, taip pat gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti ES 

finansinius interesus ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka;“. 

22. Pakeičiu 1 priedo XII skyriaus „Pareiškėjo deklaracija“ 14 punktą ir jį išdėstau 

taip: 

„14. esu informuotas (-a) ir sutinku, kad turiu teisę žinoti apie savo asmens ir (arba) 

įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenų tvarkymą, susipažinti su tvarkomais savo asmens 

duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, ištrinti savo asmens duomenis („teisė 

būti pamirštam“), apriboti savo asmens duomenų tvarkymą, kai duomenys tvarkomi 

nesilaikant ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų, taip pat nesutikti (teisiškai 

pagrindžiant), kad būtų tvarkomi mano asmens duomenys, bei teisę į duomenų 

perkeliamumą;“. 

23. Pakeičiu 1 priedo XII skyriaus „Pareiškėjo deklaracija“ 17 punktą ir jį išdėstau 

taip: 

„17. įsipareigoju užtikrinti nuosavų lėšų įnašą, nurodytą šioje paramos paraiškoje ir 

skirtą projektui įgyvendinti. Tuo atveju, jei projekto dalis įgyvendinama skolintomis lėšomis, 

įsipareigoju Agentūrai pasirašytą paskolos arba finansinės nuomos (lizingo) sutartį pateikti su 

mokėjimo prašymu, kuriame prašoma kompensuoti skolintomis lėšomis įgyvendintas 

investicijas, arba raštu patvirtinti, kad projektą ar atitinkamą projekto dalį įgyvendinsiu 

nuosavomis lėšomis;“. 

24. Pakeičiu 1 priedo XII skyriaus „Pareiškėjo deklaracija“ 22 punktą ir jį išdėstau 

taip: 

„22. esu informuotas (-a), kad duomenų valdytoja yra Agentūra;“. 

25. Papildau 1 priedo XII skyrių „Pareiškėjo deklaracija“ 28 punktu: 

„28. esu informuotas (-a) ir sutinku, kad mano asmens duomenys būtų tvarkomi šiais 

asmens duomenų tvarkymo tikslais: asmens, teikiančio paramos paraišką tapatybės nustatymo 

tikslais, Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

paramos administravimo, mokėjimo ir kontrolės tikslais, paramos viešinimo tikslais (teisinis 

pagrindas – 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 

1305/2013 dėl paramos kaimo plėtrai, teikiamos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai 



9 

 

 

(EŽŪFKP) lėšomis, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1698/2005 (OL 2013 

L 347, p. 487), 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 

1306/2013 dėl bendros žemės ūkio politikos finansavimo, valdymo ir stebėsenos, kuriuo 

panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 352/78, (EB) Nr. 165/94, (EB) Nr. 2799/98, 

(EB) Nr. 814/2000, (EB) Nr. 1290/2005 ir (EB) Nr. 485/2008 (OL 2013 L 347, p. 549);“. 

26. Papildau 1 priedo XII skyrių „Pareiškėjo deklaracija“ 29 punktu: 

„29. esu informuotas (-a) ir sutinku, kad Agentūros tvarkomi mano asmens duomenys 

(kategorijos) bei detalesnė informacija apie asmens duomenų tvarkymą bus skelbiama 

Agentūros interneto svetainės www.nma.lt skiltyje „Asmens duomenų apsauga“. 

27. Papildau 1 priedo XII skyrių „Pareiškėjo deklaracija“ 30 punktu: 

„30. Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad mano asmens duomenys yra saugomi iki 

išmokų mokėjimo, administravimo ir priežiūros laikotarpio pabaigos, vėliau šie duomenys 

archyvuojami bei perduodami valstybės archyvams;“. 

28. Pakeičiu 1 priedo XIII skyrių „Pareiškėjo sutuoktinio / artimų giminaičių sutikimas 

dėl asmens duomenų tvarkymo“ ir jį išdėstau taip: 

„XIII. PAREIŠKĖJO SUTUOKTINIO / ARTIMŲ GIMINAIČIŲ SUTIKIMAS 

DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO 

(pildo ir pasirašo pareiškėjo (fizinio asmens) sutuoktinis / artimi giminaičiai) 

 

Pranešu, kad aš,  _________________________________________________________ , 

(vardas, pavardė, asmens kodas) 

esu pareiškėjo  ___________________________________________________________  

(vardas, pavardė) (nurodomas giminystės ryšys) 

ir dalyvauju / nedalyvauju (nereikalingą išbraukti) įgyvendinant Programos 

investicines priemones 

 ______________________________________________________________________  

(nurodyti Programos priemonių pavadinimus ir paramos paraiškų registracijos Nr.) 

 ______________________________________________________________________ . 

Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad: 

1. mano asmens duomenys būtų naudojami pareiškėjo 

___________________________________ paramos administravimo tikslais; 

(vardas, pavardė) 

2. Agentūra tikrins pateiktus duomenis kituose valstybės registruose ir duomenų 

bazėse; 

3. mano asmens duomenys gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant 

apsaugoti ES finansinius interesus ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka; 



10 

 

 

4. turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su tvarkomais 

savo asmens duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, ištrinti savo asmens 

duomenis („teisė būti pamirštam“), apriboti savo asmens duomenų tvarkymą, kai duomenys 

tvarkomi nesilaikant ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų, taip pat nesutikti 

(teisiškai pagrindžiant), kad būtų tvarkomi mano asmens duomenys, bei teisę į duomenų 

perkeliamumą; 

5. duomenų valdytoja yra Agentūra; 

6. mano asmens duomenys yra apdorojami ir saugomi paramos priemonių 

administravimo informacinėse sistemose ir kad Agentūra gauna mano asmens duomenis iš 

kitų fizinių / juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių paramos administravimo 

klausimais; 

7. Agentūros tvarkomi mano asmens duomenys (kategorijos) bei detalesnė informacija 

apie mano asmens duomenų tvarkymą yra nurodyta www.nma.lt skiltyje „Asmens duomenų 

apsauga“; 

8. mano asmens duomenys yra saugomi iki išmokų mokėjimo, administravimo ir 

priežiūros laikotarpio pabaigos, vėliau šie duomenys archyvuojami bei perduodami valstybės 

archyvams; 

9. mano asmens duomenys yra tvarkomi paramos administravimo, mokėjimo ir 

kontrolės tikslu (teisinis pagrindas – 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (ES) Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo plėtrai, teikiamos Europos žemės ūkio 

fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1698/2005 (OL 2013 L 347, p. 487), 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1306/2013 dėl bendros žemės ūkio politikos finansavimo, 

valdymo ir stebėsenos, kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 352/78, (EB) Nr. 

165/94, (EB) Nr. 2799/98, (EB) Nr. 814/2000, (EB) Nr. 1290/2005 ir (EB) Nr. 485/2008 (OL 

2013 L 347, p. 549)).“ 

29. Pakeičiu 1 priedo XIV skyrių „Pareiškėjo akcininko sutikimas dėl asmens 

duomenų tvarkymo“ ir jį išdėstau taip: 

„XIV. PAREIŠKĖJO AKCININKO SUTIKIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ 

TVARKYMO 

(pildo ir pasirašo įmonės akcininkas) 

Informuoju, kad aš,     ____________________________________________ ________ , 

 (įmonės akcininko vardas, pavardė, asmens kodas) 

esu pareiškėjo  ___________________________________________________________  

 (įmonės pavadinimas) 

akcininkas ir dalyvauju / nedalyvauju (nereikalingą išbraukti) įgyvendinant Programos 

investicines priemones



11 

 

 

 ________________________________________________________ 

 (nurodyti Programos priemonių pavadinimus ir paramos paraiškų registracijos Nr.) 

 ______________________________________________________________________ . 

Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad: 

1. mano asmens duomenys būtų naudojami pareiškėjo 

 ___________________________________________  paramos administravimo tikslais; 

 (įmonės pavadinimas) 

2. Agentūra tikrins pateiktus duomenis kituose valstybės registruose ir duomenų 

bazėse; 

3. mano asmens duomenys gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant 

apsaugoti ES finansinius interesus ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka; 

4. turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su tvarkomais 

savo asmens duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, ištrinti savo asmens 

duomenis („teisė būti pamirštam“), apriboti savo asmens duomenų tvarkymą, kai duomenys 

tvarkomi nesilaikant ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų, taip pat nesutikti 

(teisiškai pagrindžiant), kad būtų tvarkomi mano asmens duomenys, bei teisę į duomenų 

perkeliamumą; 

5. duomenų valdytoja yra Agentūra; 

6. mano asmens duomenys yra apdorojami ir saugomi paramos priemonių 

administravimo informacinėse sistemose ir kad Agentūra gauna mano asmens duomenis iš 

kitų fizinių / juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių paramos administravimo 

klausimais; 

7. Agentūros tvarkomi mano asmens duomenys (kategorijos) bei detalesnė informacija 

apie mano asmens duomenų tvarkymą yra nurodyta www.nma.lt skiltyje „Asmens duomenų 

apsauga“; 

8. mano asmens duomenys yra saugomi iki išmokų mokėjimo, administravimo ir 

priežiūros laikotarpio pabaigos, vėliau šie duomenys archyvuojami bei perduodami valstybės 

archyvams; 

9. mano asmens duomenys yra tvarkomi paramos administravimo, mokėjimo ir 

kontrolės tikslu (teisinis pagrindas – 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (ES) Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo plėtrai, teikiamos Europos žemės ūkio 

fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1698/2005 (OL 2013 L 347, p. 487), 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1306/2013 dėl bendros žemės ūkio politikos finansavimo, 

valdymo ir stebėsenos, kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 352/78, (EB) Nr. 

165/94, (EB) Nr. 2799/98, (EB) Nr. 814/2000, (EB) Nr. 1290/2005 ir (EB) Nr. 485/2008 (OL 



12 

 

 

2013 L 347, p. 549)).“ 

30. Pakeičiu 1 priedo XV skyrių „Įmonės vadovo sutikimas dėl asmens duomenų 

tvarkymo“ ir jį išdėstau taip: 

„XV. ĮMONĖS VADOVO SUTIKIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ 

TVARKYMO  

(Pildo ir pasirašo įmonės vadovas. Jei įmonės vadovas yra įmonės akcininkas, – 

pildoma tik šių Taisyklių 1 priedo XIV skyriuje nurodyta sutikimo forma) 

Informuoju, kad aš, _____________________________ _________________________ , 

 (įmonės vadovo vardas, pavardė, asmens kodas) 

esu pareiškėjo  ___________________________________________________________  

 (įmonės pavadinimas) 

vadovas ir dalyvauju / nedalyvauju (nereikalingą išbraukti) įgyvendinant Programos 

investicines priemones

 _________________________________________________________ 

 (nurodyti Programos priemonių pavadinimus ir paramos paraiškų registracijos Nr.) 

 ______________________________________________________________________ . 

Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad: 

1. mano asmens duomenys būtų naudojami pareiškėjo 

 ___________________________________________  paramos administravimo tikslais; 

 (įmonės pavadinimas) 

2. Agentūra tikrins pateiktus duomenis kituose valstybės registruose ir duomenų 

bazėse; 

3. mano asmens duomenys gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant 

apsaugoti ES finansinius interesus ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka; 

4. turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su tvarkomais 

savo asmens duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, ištrinti savo asmens 

duomenis („teisė būti pamirštam“), apriboti savo asmens duomenų tvarkymą, kai duomenys 

tvarkomi nesilaikant ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų, taip pat nesutikti 

(teisiškai pagrindžiant), kad būtų tvarkomi mano asmens duomenys, bei teisę į duomenų 

perkeliamumą; 

5. duomenų valdytoja yra Agentūra; 

6. mano asmens duomenys yra apdorojami ir saugomi paramos priemonių 

administravimo informacinėse sistemose ir kad Agentūra gauna mano asmens duomenis iš 

kitų fizinių / juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių paramos administravimo 

klausimais; 

7. Agentūros tvarkomi mano asmens duomenys (kategorijos) bei detalesnė informacija 

apie mano asmens duomenų tvarkymą yra nurodyta www.nma.lt skiltyje „Asmens duomenų 

apsauga“; 



13 

 

 

8. mano asmens duomenys yra saugomi iki išmokų mokėjimo, administravimo ir 

priežiūros laikotarpio pabaigos, vėliau šie duomenys archyvuojami bei perduodami valstybės 

archyvams; 

9. mano asmens duomenys yra tvarkomi paramos administravimo, mokėjimo ir 

kontrolės tikslu (teisinis pagrindas – 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (ES) Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo plėtrai, teikiamos Europos žemės ūkio 

fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1698/2005 (OL 2013 L 347, p. 487), 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1306/2013 dėl bendros žemės ūkio politikos finansavimo, 

valdymo ir stebėsenos, kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 352/78, (EB) Nr. 

165/94, (EB) Nr. 2799/98, (EB) Nr. 814/2000, (EB) Nr. 1290/2005 ir (EB) Nr. 485/2008 (OL 

2013 L 347, p. 549))“. 

31. Pakeičiu 2 priedo žymą ir ją išdėstau taip: 

„Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 

veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklos 

„Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ įgyvendinimo 

taisyklių, taikomų nuo 2018 metų, 2 priedas“. 

32. Pakeičiu 2 priedo formos pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„(Verslo plano pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne 

žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklos „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės 

veiklos kūrimui ir plėtrai“ įgyvendinimo taisykles, taikomas nuo 2018 metų, forma)“.  

33. Pakeičiu 2 priedo antraštę ir ją išdėstau taip: 

„VERSLO PLANAS PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ 

PROGRAMOS PRIEMONĖS „ŪKIO IR VERSLO PLĖTRA“ VEIKLOS SRITIES 

„PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS NE ŽEMĖS ŪKIO VEIKLAI KURTI IR 

PLĖTOTI“ VEIKLOS „PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS EKONOMINĖS 

VEIKLOS KŪRIMUI IR PLĖTRAI“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLES, TAIKOMAS 

NUO 2018 METŲ“. 

34. Pakeičiu 3 priedo žymą ir ją išdėstau taip: 

„Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 

veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklos 

„Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ įgyvendinimo 

taisyklių, taikomų nuo 2018 metų, 3 priedas“. 



14 

 

 

35. Nustatau, kad šio įsakymo 3, 6, 9, 11 ir 15 punktai netaikomi pareiškėjams ir 

paramos gavėjams, pateikusiems paramos paraiškas 2018 m.  

Papildyta punktu: 

Nr. 3D-661, 2019-11-28, paskelbta TAR 2019-11-28, i. k. 2019-19007 

 

 

 

 

Žemės ūkio ministras            Andrius Palionis 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-661, 2019-11-28, paskelbta TAR 2019-11-28, i. k. 2019-19007 
Dėl žemės ūkio ministro 2019 m. spalio 11 d. įsakymo Nr. 3D-569 „Dėl žemės ūkio ministro 2018 m. liepos 4 d. 

įsakymo Nr. 3D-445 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 
veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklos „Parama 

investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ įgyvendinimo taisyklių, taikomų 2018 metais 

pateiktoms paraiškoms, patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=53c5254011c511ea9d279ea27696ab7b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=53c5254011c511ea9d279ea27696ab7b

